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| DE

FECHA IMPRESION: 23/12/2019

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO PAGO POR
COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO DESDE
21-25 OCTUBRE 2019 PARA CARTOGRAFIA, GEOREFERENCIACION
INSPECCION EN SITIOS ARQUEOLOGICOS EN CUMPLIMIENTO DEL

Descripcion:
1055168353

( —
h_ COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2019 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 3895 Tipo Registro: DEV

Monto: 4,00

IVA: 0,00

Sub Total: 4,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 4,00

EL
E

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Si
L = J
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127638 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 19/12/2013 4,00 000
\_ Sub - Total 4,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 4,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGagtos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Na Original
Unid. Desc: 0000 017 012 2019 3895 3816
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expefliente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1357
TENA
RPA RTO DEV
Clase d ol
Reepiiny: DEVENGADO S OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | I |
Ceimprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1709563157 |GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.00
SON: CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - BUITO

DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019 PARA CARTOGRAFIA, GEOREFERENCIACION E INSPECCION EN SITIOS ARQUEOLOGICOS EN

CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD INPC-2019-DTG-001. CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO "REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/12/2019
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituctorn:

141 | INSTITUTO HACIONAL DE PATRIM:ONIO CULTURAL

| Reporie ptComprobanteGastos rdic I
U, Ejecutora: 000G Fecha Elaboracién No. CUR Mo Original
Unid. Dese: 0000 017 1012 | 2019 3895 3816
Tipo Documenio Respaldo : Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQBIDACION DE GASTOS GONVENIO INPC-GAD 1357
. TENA
|
RPA RTO.DEV
cl d
. DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T 1 1
Cuarnita
Banco: ] Maonetaria: | I |
Comprobante GASTOS Numero Cperacion

Benoficiario:

r 1709563157 GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEIANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/12/2019

Furiclonar fespansiale

Birecher Furimeiene
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  Noj Original
Unid. Desc: 0000 017 012 2019 3895 3816
Tipo Dacumento Respaldo Clase Documento No. No. Expeffiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1357
TENA
|
RPA RTO DEV
d
ool DEVENGADO el OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: 1 I |
Cotuprahsste GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709563157 |GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.00
SON- CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO

DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019 PARA CARTOGRAFIA, GEOREFERENCIACION E INSPECCION EN SITIOS ARQUEOLO!
CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD INPC-2019-DTG-001. CP 567

GICOS EN

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO 1
FECHA: Xt \ <
\] \ \:r\l'-\,'-f_ Yn @i, Z './

T
Funcionirio Responsahle

// Director

Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Raporte ] rptComprobanteGastos. rdle
U. E{ncutara: 0000 Fecha Elaboracion tNo. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: Q000 017 012 2019 3895 3816
Tipo Documento Respaldo : Clase Dogumenta Na. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUINACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 13587
) TENA
|
RFA RTO DEV
(o] ]
it DEVENGADO s e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
EBeneficiario: 1708563157 |GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
DEBUCCIONES
DATOS_ APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funoonara Responsabie Duector Famancicre




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2019 3816 3816
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Exfediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 135?
TENA
RPA RTO DEV
Clase d
et COMPROMETIDO s OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobanie GASTOS “ Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709563157 |GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.00
SON: CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA- QUITO

DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019 PARA CARTOGRAFIA, GEOREFERENCIACION E INSPECCION EN SITIOS ARQUEOLOGICOS EN
CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD INPC-2019-DTG-001. CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: . [~ APROBADO:
i . # I
APROBADO o L?[j—
r{\Di‘r I ’
FECHA:
13/12/2019 —
I-ffli#rt;ignnnnl{ﬂusf\onm?.;_'l:‘:.: : S—— Dircctor Financiero

[#]




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 { INSTITUTQ NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CGUR  No. Original
Unid. Desc: ) 013 |o12 | 2019 3816 3816
Tipo Documento Respaldo _ Clase Documenta No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINMISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS CONVENIC INPC-GAD 1357

: TENA

- RPA RTO DEV

: i
Frgeidd COMPROMETIDO 1 Glase de OTROS GASTOS C T T1T%

Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
Comprobants GASTOS : Numaro Operacién 4]
Beneficiario: 1709563157  [GARGIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGlSTRADO‘. APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2019

Funcionano Respansable Threcter Financiern
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»oalNPC 02229 neero
WaS s Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

INPC-2019-DTG-001 / 31-10-2019 /
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION EN BIENES
” | PATRIMOIALES /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-TENA-QUITO /| DIRECCION TECNICA REGIONAL 4 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: JUAN GARCIA, ERIKKA MONCAYO, FERNANDO CARRASCO 7

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
DOMINGO-20-10- 2019 Movilizacién Portoviejo - Quito /
LUNES-21-10- 2019. Movilizacién Quito-Tena. / :

Reunion en el Gobierno Descentralizado del Tena con Yolanda Palacios, técnica del GAD-Tena; y Jacobo Andy, promotor
de cultura del GAD-Tena para elaborar la agenda de trabajo; luego nos desplazamos al Petroglifo Aguila, se procedié con
la toma de datos de campo para el levantamiento topografico georreferenciado del petroglifo y drea de influencia. Por la
tarde se realizé el reconocimiento a los sitios arqueoldgicos Paushiyacu 03 y Paushiyacu 02 sector de las antenas

constatandose que el sitio estd impactado al momento de construir la carretera. o
21-Octubre del 2019
SALIDA HORA LLEGADA HORA :
Quito < | 5:00h Tena 10:00h
Tena ~ | 11:30h | Petroglifo El Aguila 11:50h 7|
Petroglifo El Aguila .| 13:45h Tena 14:00h
Tena | 15:30h Antenas (Tena) 15:45h 4
Antenas (Tena) ,| 17:00h Tena 17:20h )
MARTES-22-10-2019 /

Nos dirigimos hacia el sector de Puma punta por la via que va para Chotapunta, se procedid con la toma de datos de
campo del levantamiento georreferenciado del sitio arqueolégico Puma punta se trata de un yacimiento bajo el nivel del
suelo. Posterior por la tarde nos desplazamos a la Universidad IKIAM a una inspeccién de investigaciones arqueoldgicas
realizadas por Soledad Solérzano se tomé datos de campo coordenadas de ubicacién del trazado de tuberia.

/
22-Octubre del 2019
SALIDA HORA LLEGADA HORA
Tena 5:00h | Puma punta 10:30h ¥
Puma punta 13:30 h |/ Universidad IKIAM | 16:30h |,
Universidad IKIAM | 18:00 h |/ Tena 19:00h |,

MIERCOLES-23-10-2019 /

Nos dirigimos a la parroquia Chonta punta, hacia los sitios arqueolégicos Yuralpa Centro 2 y Yuralpa liq
yacimientos bajo el nivel del suelo, se procedié con la toma de datos de campaatInaRiasiaate el
delimitacion del drea de amortiguamiento. DE PATRIMONIO CULTURAL ¥ Y7

ADMINI$ IRATIVA FINE

Reclbido por: . |/} ‘/U\A CW/Q

Fecha: :) T!Q".lq Hr::..iﬁ.'.i:.

IR A :::::?‘“""“::::::::::::::::';,:::::::::::
COLLEOINQ S




23-Octubre del 2018

SALIDA | HORA LLEGADA HORA
Tena 1 8:00h / Centro Yuralpa 9:40 h 1
CentroYuralpa | 11:00h , Yuralpa N°1 11:30h |
Yuralpa N°1 12:30h } Centre Yuralpa 12:35h |
CentroYuralpe | 13.80h | SPERTES fueanchiLach | 40y |,
flucanchillacta | 15:00h | Tena 15:00h | ,

JUEVES-24-10-2019

Salimas hacia la parroquia Talag, llegamos al smo arqueologice de la ficha SIPCE, se realizd recorridos pedestre de
reconocimientos y no se evidencio material ceramico en superficie actuaimente es un sitio turistico abandonado, luego
nos trasladamos al sitio Paleontalégico ubicado en la via Tena-Chontapunta se georreferencio. Nos trastadamos por la
tarde a los sitios de Paushiyacu 02 y Paushiyacu 01 se procedid con la toma de datos de campo para el levantamiento
georreferenciado y delimitacidn de los sitios paleontolégicos.

© 24-Octubre del 2019
SALIDA HORA LLEGADA HORA

Tena | 8:00 h Sinchipura 9:30h r
Sitio pateontolégico
Sinchipura 1n20h 1 {via Tena- 12:00h |,
: Chontapunta}

Sitio paleontcléglcb {via
‘Tena- Chontapunta)

Paushiyacy N°2 17:00h | Paushiyacu N"1 17:15h |-

Paushiyacu N°1 17:30h 1 Tena 17:45 h

12:30h | Paushiyacu N°2 16:00 h

VIERNES-25-10-2019 :

Salimos hacia la parroquia Puerto Napo, a tomar datos de campo del Petroglifo Puerto Napo 1, se procedio a la toma de
datos de campo con el levantamiento georreferenciado y delimitacion del Petroglifo. Reunién de trabajo con lacobo
Andy, promotor de cultura def GAD-Tena, evaluacidn de resultados y futuras propuestas

Viaje de regreso Tena- Quito. /
: 25-Octubre del 2019
SALIDA HORA LLEGADA HORA
Tens 8:30h .| PuertoNapol | 9:15h
PuertoNapol | 12:00h /|  Tena 12:30 h
Tena | 14:30h < Quito 19:00h s
LOGROS ALCANZADOS:

Se verifico los sitios arqueclogicos propuestc$ conjuntamente con Jacabo Andy funcionario de la Division de Cultura del
Tena, alcanzando la delimitacién de 2 Petroglifos, 4 vacimientos arqueocidgicos bajo el nivel del suelo, la
georreferenciacidn de un sitio paleontoldgice jla inspeccion a una investigacion argueoldgica , dentro del marco del
Proyacto de Delimitacidn de Sitios Arqueoldgicos con el GAD del Tena, posterior se generara la descarga y procesamiento
de los datos levantados en campo, para generar la cartografia correspondiente y entregar los productos del convenio.

RECOMENDACION: :
Que el GAD Tena realice charlas los propietarios de los terrenos donde se ubican Jos petroglifos sobre limpieza de

vegetacion y construccion de techos que cubran los petroglifos a para que tengan una conservacién preventiva, ®
V2 e




DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 [ 20/10/2019 | boleto passje Portoviejo-Quito p 027-002-00004 2445 10
/]
2 21/10/2019 | Alimentacién {Picanteria Mi Paquito) 5 001-001-000004463 y 5
/
3 | 21/10/2019 | Alimentacién (HELADERIA PALEIROS) 003-001-0000207 8
Alimentacién (RESTAURANTE EL
4 | 21/10/2018 FORASTERO) / 5 001-001-000019994 / 8
5 | 22/10/2019 Allmenltamén {Pefia Delgadc José 0101 001-000000145 5
Gregorio) A
6 |22/10/2019 Ahmenfamén {Pefia Delgado José | 001-001-000000149 3
Gregorio) s /
Alimentacidn{RESTAURANTE PARADERO X
7 | 22/10/2019 DORIA SUSI N*2 y 001-001-680020280 | 5
7 | 23/10/2019 Alirnentacién {Pefia Delgado José 001-001-000000154 5
Gregorio) / )2
8 23/10/20119 | Alimentacién {GREENFROST TEN A) 001-001-000002484 18
y; I
9 | 23/10/2019 | Alimentacién {Parrilladas Manaba) 001-001-000023797 / 12
10 | 24/10/2019 Alimenf:acion (Pefia Delgado losé 001-001-000000158 5
Gregorio} ¢ ¢
Alimentacién (RESTAURANTE DORA
-001- 5
11 | 24/10/2019 GLORIA) . y 001-001-000001603 p
12 | 24/10/2019 :f\lamenta(!:itlf‘:n { PIZZERIA-RESTORANTE 002-001-000000129 11
Marchel's") , /
13 | 25/10/2019 Aiimentcacién {Pefia Delgado José 001-001-000000161 5
Gregorio} , /
14 | 25/10/201%9 | Alimentacién (Restaurante SHIPATI WASI} | 001-001-0000000090 6
/
s
15 | 25/10/2019 | Hospedaje {Cristhian Palace) ; 001-001-000000324 140
/
16 | 25/10/2019 | boleto pasaje Portoviejo-Ouito (015-004-000019111 / 10

TOTAL

267




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA irad | |
Estos datos se refieren al tiempo efectivarnente utilizado en el cumplimiento
-10-201 5-10-201 R . . .
dd FECHA 20-10-2 9/ 2 2019 el servicio institucional, desde [a salida def lugar de residencia o trabajo
“mmm-aaa : fhabituales o del cumplimiento del servicio institucicnal segiin sea el caso,
HORA 14HOO 19HQ0 hasta su Hegada de estos sitios.
hhimm : 4
/
TRANSPORTE
TIPO DE
THANSPORTE NOMERE DE :
{Adreo, terrastre, TRAMSPORTE RUTA | FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Mitsubishi PES
Terrestre g238 QU'TO”TEM 21-10-2019 05:00 , 21-10-2019 30:00
: s
Mitsubichi PES '
Terrestre s338 TENA - FETROGLIFO EL AGUILA 21.10-2019 TE 21-16-2019 11:50
;
Mitsubishi PES _
Terrastre a338 PETROGLIFG EL AGUILA-TENA 21-10-2019 13:45 21-10-2019
- ; 14:00
Mitsublshi PEI f
Terrestre 8338 TENA- ANTENAS (TENA} 21-10-2019 15:20 24-10-201% 15:45
£ ,
Mitsublshi PEI
Terrestre 8338 ANTENAS (TENA} - TENA 21-10-2019 17:00 21-10-2018 17:20
. 4 /
Mitsubishi PEI ;
Terrestre 8338 TENA - PUMA ?UNT“ . 22-10-201% 05:00 22-10-201% 10:30
N s
Mitsubishi PE PUMA PUNTA - UNIVERSIDAD
Tetresire 2338 IKIAM P 22-10-2019 13:30 22-10-2018 16:30
#
Mitsubishi PEF ;
Terrestr 8338 UNIVERSIDAD TKIAM-TENA 22-10-2019 18:00 22-10-2019 1200
N f A
Mitsubishi PEf -
TENA - RO YURA
Terrestre 835y ENA - CENTI o‘*_f RALPA P 23-10-2019 0a:00 23-10-2019 09:a9
-+
Mitsubishf PEF ;
Tarrestre 8338 CENTRO YURALPA 'EYURALPA vy 23-10-2019 11:00 23-10-2019 11:30
.
Mitsublshf PEF
Terrestre 8338 YURALPA - CENTRQ YURALPA 23-10-2019 12:30 23.10-2019 12:35
- Vs '
Mitsubishi PEI CENTRO YURALPA - SHIGUANGD
Tarrastre 2338 OIV-B1-15 23-10-2019 13:30 28-10-2019 14:00
X F ;
Mitsublshi PEt :
Terrestre 2338 SHIGUANGO OIV-81-15 - TENA 23-10-2018 15:00 23-10-2019 19:00
. , ;
Mitsubishi PEI
Terrestre a3ig TENA 'S'NCH';PURA 24-10-2019 08:00 _ 24-10-2019 0330
: ; /
SINCHIPURA - SITIO
Mitsubizhi BEL
PALEONTOLOGICO {VIA TENA / . .
Terrestre 2338 CHONTAPUNTA) 24-10-2018 120, 24-10-2019 12:00
SITIO PALEONTOLOGICO {VIA TENA
Mitsubishi PE} ;
Terrestre 4338 / CHONTAPUN;,AZ‘ P;AUSHMCU 24-10-2019 12:30 24-10-2019 16:00
Mitsubishi BE PAUSHIYACU N°2 - BAUSHIVACU
Terresire 8338 N*1 24-10-2012 17:00 24-10-2019 17:15
ra &
Mitsubishl PEI :
Terrestre 2338 PAUSHIYACU N'1 TENA , 24-10-2019 17:30 24-10-2019 1745
Mitsublshi PEI .
Terrestrs 8338 TENA - PUERTO NAPO N1 , 25-10-2019 0B:30 _ 25-10-2019 09:15
Mitsubish! PEf .
Terresire 8338 PUERTO NAPON:1 - TENA 75-10-2019 1200 25-10-2019 12:30
Mitsublsh! PEL ' :
TENA - QUITD
Terrestre 8338 ENA-Q ’ 25-10-201% 14:30 ' 25102019 12:00




*NOTA:

La comision de servicio estaba planificada para el 30 de septiembre hasta el 04 de octubre de 2019; sin e
fuerza mayor se pospuso debido al paro nacional suscitado en el pais. Por tal razén, se adjunta una nueva
autorizacién con las fechas en las cuales efectivamente se realizé la comisién de servicio.

bargo, por
olicitud de

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: TECNOLOGO. JUAN GARCIA

CARGO: ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION DE
BB.PP

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrar
demorard e incluso de no presentarlo tendria que r
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios instituci
al niimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autg
de la Méxima Autoridad o su Delegado.

o la liquidacién se
estituir los valores
pnales sea superior
rizacion por escrito

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA U DAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

DELEGADO

NOMBRE: Msc. Holger Gaptia

CARGO: DIRECTOR REGIONAL 4

NOMBRE: Msc. Karina Veloz

CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIE

:RA




FACTURA

1380045944001
015-004-000019111

NUMERO DE AUTORIZACION:

4 ™ 2510201901139004594400120150040{}00191_11123456?813
COOPERATIVA DE TRANSPORTES COACTUR
, . AMBIENTE: PRODUCCION
Dir, Matriz: 16 de Abri § N y 29 de Jurio Atras del Terminal Terrestra )
EMISION: NORMAL
Dir, Sucursal: TERMINAL TERRESTRE DE QUHITUMBE
F{ B HERLR I
Obligado a llevar contabilidad: st ”€||F|’“|MI|MHHE’H I ME’”MIH|E|||EUMNwﬁ
. . 251020180113900458440012015004000019H -'{1 1234567813
Contribuyente especial Nro.: DNCRCEC18262E j
h. AN vy
Razén Secial: JUAN ALEJANDRO GARCIA CAMPOVERDE ldentificacion: 170956315 /!
Fecha de emisién: 25/10/2019 / Guia Remision:
Direccion:
P'r(i:r?cdiiaal Aﬁggfar Cant. Descripcidn PiU Descuento { | Precio Total
BOL-1 BOL-1 1|BOLETO CONVENCIONAL 10,00 0.6 10,00
SUBTOTAL 12% 0,00
Forma de Pago
A SUBTOTAL 0% 10.00
Unidad de
Det :
etaile Total Plazo tiempo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS | 10.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 10,00 g NIA '
FINANCIERG TOTAL DESCUENTO 0.00
WA 12% 0,00
infoermacian Adicionatl
VA 0% Q.00
CorreoCliente CorreohMoDefinido
TOTAL 10,00




RUC:
N®;

4 COOPERATIVA DE TRANSPORTES COACTUR
Dir. Matriz: DIRECCION ’
Dir. Sucursal: POTOVIEIO VIP
Obligado a llevar contabilidad: |

Contribuyente especial Nro.: DNCRCEC18262E

EMISION:

FACTURA

1380045944001

027-002-0000424435

AMBIENTE; PRODUCCION

NORMAL

IEPEL AR AR MR

1910201901 139004584 40012027002000042445 12345678189

NUMERO DE AUTORIZACION;
™ 191020190112900459440012027002000042445 1234567818

E R

A A A
Razdn Social: CONSUMIDOR FINAL Identificaciéon: 9959999955999
Fecha de emision: 19/10/2013 Guia Remisidn:
Direceidn:
Pr?r?ct:bal Aﬁiﬁfar Cant, . Descripcion Pl Descuento Precio Total
BOL-1 BOL-1 1[BOLETO CONVEN_C&ONAL 10,00 0.6 10.00
SUBTOTAL 12%
Forma de Pago 0.00
- - SUBTOTAL 0% 10.
Detalle Total Plazo Un]dad_ de i : 0.09
. tiempo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10,00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 1(},00 0 NiA
FINANCIERO : TOTAL DESCUENTO 0,00
: VA 12% 0,00
Informacion Adicional
; : . 1WA 0% 0.00
CarreoClienle CorreoNoDefinido
- TOTAL 10,00

S IO STV B
bochaie i yabi] s baoe

~ ‘: . V‘V\ II\“\\\ {;ﬂ. {if‘,

corvelador




PROXIMAMENTE PODRAS COMPRAR (U
PASAIE POR INVERNEY

Fadana- bl v b lie sttt bdiewnd pnddatbrbided

COORERALIVA D LRAMEPUGH TED CTUAC TUR
TERB IMAE 1T RS THE Tie GULTER

T I I L

rACTHEA Mo 014 o annglt)
Cpo U L AEn Gl
i 1L LT ALk JANORL GARLLA € ATIFVERE,

SAL A VIERMES 280104201y
Flora. T 30FM

ORAGER QU S eir

[QoIN Fe TR 1 LPY |

CrulH), IOV o

slin (O RVTTI PR A0 N 4 TR

Astzntolasajeio Yaloy
SHAN ALEIANMDEL GARL YA

14,00
CaMPOVERDE

TOTAL: 10.00
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PROXIMAMENTE PODRAS COMRRAR TU
PASAIE POR INTERNET
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oo beditA Ma U s LO2 a4
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vi B L COIUE TR LR

Sl i DOMINGO 2500y
Hora 2000 M

vt i e R

LA, et

[WHE N PR S MR 4 & 116 _
fuls- (88 Arndan P, H

Auuabnlasaizio Voo
juan alajandio gintcla

1,00
camprov de

FOTAL: 10.00
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Tapia Carrillo Rocm Del Carmen R uc: -1 ._)“00.)91C_HODO’[

Direceion: Av.i.) de Noviembre s/n
Teléfono: 0984843600 7/

TENA - NAPO ne Att, SR 11?5213419

NOGUMENTO N GATEGORIZADO e i

Cliente iy ane - (4 W200s
RUC I >y 470 At AL

Direccion’ «__.e L0 1%0 LN

; 2 faind, bUBTOTN, I

EFECTIVO : . L
R A A . / 0 " Wﬂ
- BINCRO ELECTROMICO L . b e
P l,.\ b | 12 % |\m e
 TARIETACREDITO/ DEBITCY Lo T
‘i (__)S___ T N LR _RE’F_:F?:ORJNF”E _TO_IAL S P

NOR IHPRENTﬂ HULTJGRﬂrfCA'; el 0e0006EI At ot 284!69?

J
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iy ghed 19500 ol 20000 Qrigmal Adguirente/ Cogia: Emasor
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Contabuyente Regimen Simplificado
F RUC.: 1501 27987001‘\

Picanteria M1 Paquito oAl
NOTA DEVENTA S001-007

Baguero Sangucho
Whitney Lastenia
Dir. Via a Papalfacta s/n y Secundaria s
Toif.: 062 896-039 /0987 789-398  \_AUT.5RI; 1125626037 )

fiere - : Fecha de Autorizacian: 17/CCIUBRE/20HT
Qujos - Ecuador Focha de Coducidas: 17/0CIVBRE 2029,

Fechar_ | tro e 7 —RuC/CLfd R D O W
Clienfer _Jodnd oty N 0 e

R

bireccion. 200 L ML NG Tetéiono: £¥ Nt L LB

(CANT. . DESCRIPCION v. unes | v ToTAL )

[N ' . e - T

l WAt ks T
[T Ty e e s Ll e e e e e | e s e [ b e ——— ieraa 2:
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\FORMADE PAGO erecTvo( . Iowero eectaomicol TC‘ﬁEm[Qﬂ}EHITOE_:]{JmGSE:;

N i
E L
C o A / . . Documonta Categerlzado: 5|
_ ?Il; A v L N / thota wa Venta
O : WA Monto autorizatle por iRmsacetsn:
__.!_, S _x g _1.) = Ll len - hclsdades de hotoles y
|+ FIRME AUTORIZADA T U HedBoo roR roeslaurantas hasis 5 428 06

SANALRIA MARTHIEZ [IASOM RAUL 7 TELF. 2374 020 - R.U.C.: 1713845483001
AULSRI'I 3617 - ORIGINAL ADQUIRILNTE - COFIA; EMISOR - DEL 4351 AL 4450
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Puoadio Teapanta Claudia Gabriclo RUC: 1500613110003
RESTAURANTE PARADERO DONA SUSLR® 2 EACTURA
DIRECCION: KM 4 V1A 10 DE AGOSTO S/ Serie: 001 - 001
TELFFONO: 063018362 / 00
L ARCE tIDONA - MAPO - ECUADOR Sutorizacién SE 112542?539
FECHA: 022 ks Il / aue, . L30As L3S/
3 !
CUENTE: Yoo Cﬁam | Telf, L

Direccidn: V‘PO yt)\j ke,@

FECHA DE CADUCIDAD: 15 { SEPTIEMBRE / 2020

CRIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

CANT. |y,  DETALLE V.UNTTARIO| V. TOTAL |
........... 1 Humdw /"{MC?E
i b !
e e A
.......... RSP ST P EPEEEER SURECLE L L
......................................................... froeeeeneee
TR JOTU N W UUIUU U ORREONSPNPS. SEPRSPRCTECES g;
- - B I R R ) .4....--..-.,-.‘-A---u.---.-{? -------------- i
R e b kbl i
_{ i
. e N VU
' ;
. 1 - N SR
i !
........ ; i mmamsmoi dmsame e s m =y -«.--..‘.....-...,.....ii..-..--..--...-
s S W R
...... .IE“-"”'““ ....;__..........,...;...‘-.......‘...-..-...-3....-.-.--.-.-.--
e e e
1 B el R
}l e e
[ t__‘ e m—— _? —— 4
: smwmm r u; ' , SUBTOTAL
*m it DESCUENTO |
AR GO } } 0% VA
h.dmm* Bcfl’i'ilhl.fl!iht[] /1o %WA
| HiRNS 5 t RECIB! CONFORME l TOTALS
: --JL"S '}R A JRﬂ,\-‘ 128 MMPRENTA 108;11.!?40 TRERTD LS
PATLAL - A LTORIT AR A IO GTOEIL ST e T ok 1345
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INPC

]
o "L;.

POw-
2

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL /

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

\GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO /

INPC-2019-DTG-001 / 21-10-2019
VIATICOS X , MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION EN BIENES

PATRIMOIALES <
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO !NSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL $ERVIDOR
IQUITO-TENA-QUITO DIRECCION TECNICA REGIONAL 4 /

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (*h:mm}

21-10-2019 05h00 / 25-10-2019 / 19h

po

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Juan Garcia, Erikka Moncayo, Fernando Carrasco 7

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Ejecucién del convenio INPC-GAD Tena.

/

* Viaje al Tena y reunién de trabajo con Gad-Tena, levantamientos topogréficos georeferenciados y delimitacién de sitios arqueolégicos
(segunda fase)
s|nspeccién de sitios arqueolégicos descubiertos por el GAD -Tena. 4
TRANSPORTE
TIFODE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | ANSPORTE RUTA
(Aéreo, terrestre, FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre INPC Quito=Tena /] 51102019 |/ 0Sho0 |, 21102019 /| 10h00
s -
Terrestre INEC ¢ Tena~Quito 25-10-2019 13h30 , | 25-102019 /|  1%hoo 7]
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: [ | | PROYECTO: | "] | ACTIVIDAD - TAREA :3
GASTO INVERSION : I: DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: /| TIPO DE CUENTA: ¥ No. DE CUENTA: 7
BANCO DEL PACIFICIO AHORROS 1055168353
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SQLICITANTE

NOMBRE: NOMBRE: TECNOLOGO. JUAN GARCIA
RGO: ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION DE BP

INFOLME [ SSLIUTVD
COLNLEGIDY

Fecha: .,.ea@ass

D.![ﬂﬂldol!.....-.-.-.--.--oad

Fecha: ...

HofBlo1coearnn




FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: MCS. KARINA VELOZ
ICARGO: DIRECT! ADMINISTRATIVA FINANCIERA

AUTOR@CIO? ENTO

ANTE

s )
C_—FikM soLicITANT

C.C. 1709563157
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PATRIMONIO CULTURAL

Memorande Nro. INPC-DCII-Z4-2019-0127-M

Portoviejo, 21 de octubre de 2019

PARA; Sr. Mgs. Miguel Fernando Mgjia Mejia
Director de Areas Arqueoldgicas aleontologicas y Patrimanio Subacuitico (E)

Sr. Mgs. Holger Alejandro Garcia Loor
Birector Téenico Zonal 4

Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Dircetora Administrativa Financiera

ASUNTO: Brelimitacion de sitios arquecldgicos, Convenio INPC-GAD Tena. Designacion del seftor
Garcia, topografo, para la segunda fase.

De mi consideracion:

En respuesta al Memorande Nro. INPC-DAAPS-2019-0444-M, donde la Direccidn de Areas Arqueoldgicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico del INPC solicita al Telg. Juan Garcia para que participe cn iz
segunda fase de delimitacién de petroglifos y sitios arqueolégicos deniro del Convenie marca entre el [NPC y el
GAD Tena, que se reatizara desde el 21 al 25 de octubre de 2019, fa Direceién del Centro de Investigacion e
Interpretacion — Zonal 4, autoriza al Telg. Juan Garcia para que puede dar apoyo en esta importante tarca.

Avguramos €xitos a todo el equipo def INPC comprometido en dicha mision.
Con senlimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Doctanenty firmado elecrranicamente

Mgs. Juan Andres Jijon Porras )
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION ZONAL 4

Relerencias:
- INPC-DAADPPS-20193-0444-M

Copia.
Sra. Antrop. Erikka Salansh Moncaye Moreno
Arguesloga

Led. Levnor Ledn Pilco
Secrelaria

Talg. Juan Aljaudro Garcia Campoverde
Especialista cr Topogralia y Delimitaciin de Bienes Patrimoniales

L 4 urade io

b o ANDRES
w JIJON POREBAS

Direccion: Av. Coton On1-93 v Av 16 oz Agosio "La Creasiara’ Codigo Postal: 170518 7 Quito - Fouader  Teléfono: 593-2 2227

W painmarecuitueal gotr e

g
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4656830

Py 1]
PATRIMONIO CULTURAL | -
oy g S A
INSTITUTO NACIONAL & b Soseamo =
DE PATRIMONIO CULTURAL & : 'Pi"‘“ i
aklidy x5l O
DIRECCION_ADMINISTRATK’é;INANCIERA
' Reclbldo por: C_”:_f.cg B X A0 hm 4
Fecha: , [&(G2. 20! (6138
ol i A-\r Horar. ... .iues Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1782-M
( . ¢ © !"!":/" '_n-’i. 5

5 Deﬂgnadj F ppil

- SEsasEsssss . 514 v L
Fecha: , . _-_}Jf_';}_! b SO Hora:, ... 4°0 c~--§-\\:.».\7~~ Quito, D.M., 18 de octubre de 2019

v con b ndicado

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Delimitacién de sitios arqueoldgicos, Convenio INPC-GAD Tena, Designacion del sefior
Garcia, topografo, para la segunda fase.

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0444-M; mediante el cual, la Direccién de Area
Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico solicito a la Direccion Administrativa Financier.
cubrir los viaticos del funcionario Juan Garcia —Direccién Regional 4 por la comision de servicio que s
realizard desde el 21 al 25 de octubre de 2019 en el marco del Convenio INPC — GAD Tena, en reemplazo d
Alejandro Pineda quien no podra asistir a la comision por complicaciones médicas,

Es importante mencionar que la Unidad de Contabilidad aperturé el fondo Nro. 47 por $320,0
(TRESCIENTOS CON 00/100 USD) correspondiente al anticipo de vidtico a favor de Alejandro Pineda, par
asistir a la comision de servicio que se realizard en cumplimiento del Convenio INPC — GAD Tena. Si
embargo, no se pudo efectuar dicha comision debido a la dificultad para movilizarse entre ciudades por |
coyuntura politica que afectd al pais (paro nacional) y por las complicaciones médicas que impidieron
funcionario participar en la ejecucion del convenio.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar por tnica ocasion, el pago, rendicion y liquidacion del fonds
Nro. 47 por $320,00 (TRESCIENTOS CON 00/100 USD) a favor del funcionario Juan Garcia de la Direccitd
Regional 4 (quien fue designado para reemplazar a Alejandro Pineda en la ejecucion del Convenio INPC +
GAD Tena durante la comision desde el 21 al 25 de octubre de 2019); en razdn del paro nacional y
complicaciones médicas que le impidieron finalizar las actividades designadas.

Finalmente, me permito indicar la urgencia en la continuidad de las actividades inherentes a la ejecucién ddl
Convenio; misma que fue pospuesta por motivos de caracter extraordinario.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atlentamente,

o O
m_wﬁ. bw\)\,)

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-DAAPPS-2019-0444-M

Copia:

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmiiio Uribe
Contadora General

Direccién: Av. Coldn Qe1-93 y Av 10 de Agosto “La Circasiana” Cadigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador  Teléfono: 533-2 2297 927
wvaw. patrimorniccuitural.gob.ec
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Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2019-0444-1v

Quito, DV, 17 de octubre de 261¢

PARA: St Mes Holeer Alejandre Garcin Loor

Director Téenive Zonal 4

T Mps. Juan Andres hjon Porras
I}u ectar de) Cenlro de Fuvestigacion e Interpretacion Zonal o

Seia Mgs Karing Fernanda Veloz Navas

Direeiora Administeativa Finaneiera
ASUNTO: Delimttucion de sitios urgqueologicos. Convenia INPEC-GAD Tena, Destgnucion del sefiur
Larcta, tupdgrito, para 1a sepunda fase,

Do consideracion:

Por medio del presente, se solicita se designe al sefjor Juen Garcia ©

Centro de lovesugacion ¢

Campoverde, topografo de R iveccion

septiembre de 2019, siendo reprogramada para realizarse desde el din 30 de septicmbre hasta ef dia 4 <

actubre. peio por To sucedido en el pais en esas semanas. s¢ acordé electuar ka comisian desde ef 31 al 23 de

actubre del presente wio.

Dentio del Convento se tiene previsto la delimiacion de un ttal de 26 sites arquenlagivos, en la primern fuge

se la realizade by delimiacidn de fazona nuddedr v zona de amortiguamiento de un total de diez sitol
denonumnidos de T siputenie maness: Chaups $hunga, Yachana Rumi, Sapo Rumi, Pueria Napo 2, Pucrin Napi
30 Witiapurshea, Puma Rumi 3, Puama Ram 1,
mspecyion del site denominado “Puerto Napo 17, Pari s segunda fase del Convenio, tentativamente se tel
programiado la delimitacian de Jos sinos arqueoldgicos denominados Yuralpa 1, Yuralpa Ceniro 2, Shipuang
Puma Punta, Tena, Puerto Napu y of pelroghio del Aguila,

Las personss desipnadas para desanotlar esta segunda fase ded Convenio son: Erikka Moncayn, arqucolog®
Fernandn Carrasea, conduclor, y Algjandio Pimeda, pedyrain, guien debide a una complicacion médid
camplefa no pudo continuar con lus sigueenies fises de delimitacion, por lo qua, s¢ solicits que el seitor Gaek
participe con [ continvacdn de o segnuda tase de delimitacian de petroghfos ¥y ositing aqueakogicos e f
enrddad det Tema,

Al baber sido programada la comision desie ¢f din Junes 21 de octibre hasta ¢l dia vicines 235 de octubre de
e Inferprelacion Cerro jaboneillo, ko

2019, se soheity amablemente al INPC zonal 4y Centro de Investigacion
sutoricacion del 1o Gaa para partivpar en este procesu y a la Dircedion Admimstrativa Financiven, eecut

de maera wpgente, of ranule correspandiente para cubrir Jos vidticos del sefior Juan Garcia privat poder realizargy

voncluir en lo postble el convenis e ejecucion

Interpretacion - Zonal 4, su participacién para tn cjecucion de la segunda fuse de
delimitacion de petrnghfos y sittos arqueslégicos dentro del Convenio marco entre el INPC y el GAD del Teng.
Inicialmente o comision fue progranmda pars s electuada desde b da 16 de septtembre hasta el 20 ge

Puma Rumi 2y Flor de pitdn. Ademis, se reahizo §

oo
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Rochildy o ok '; B A
Funit T s natorande Nro. INPC-DAAPPS-2019-0440-M
W oLa e dyununege ['\'\fﬂ"‘nn Ikﬂ"”a\qann;n".“
BHABHAER ALy 4 s s wanahannannsnnr sannanasegs e Quito, D.V1, 17 de oetubre de 2009
Pasifiiy 'ltill'.llllﬂ*qnnugu,‘“l‘,‘g,“’“ {10[35"..0"""“.;:
PARA: Sria. Mgs; Karina Fernanda Veloz Navas

Dircetora Administrativa Financicera

ASUNTO:  Sohcitud Llc vehiculo para delimitacion de sitios arqueoldgicos en el Tena.
(Convenio INPC-GALD-Tena).

e utl consideracion:

Por imedio del pl(.sullt, solicito de manera cordial, que sv aotorice un vehiculo
institucional, desde el dia 21 de octubre hasta el dia 25 de octubre de 2019, En vsas fechas
estaran trabajando en af Tena, los sipuientes funcionarios: Erikka Moncayo (atquedloga),
Juan Garcia (101)051&0) y Fernando Carrasco {conductor), cuya {inalidad del viaje ¢s
realizar la delimitacion de varios los petroglifos y sitios cuqn(.olog,tms cn ¢l marco del
convenio entre INPC y GAD de! Tena (Fase 11). Los detalles del viaje son los siguientes:
fecha y hora de salidar 21/10/2019-05:00 horas; fecha y hora de  retomo:
25710/2019-19-00 horas.

Gracias por fa amable pteneidn.

Con sentimientos de dlstinguida consideracion,

Atentamente,

Mups. Miguoel ber tmn(!o M(_}m Mieiia
DIRECTOR DE - AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRINMONIO SU B;f\(.‘UA'I"I(_() ()

Carpga: :
St wanuel Chalacant Noques
Asistente de Servicios Generales y transporte

Srae Androp. Tinkka Solansh Moncayo Moreno
Argueologs :

{d, Leonor Ledn Pilco
Seerptaria :
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7o ORDEN DE MOVILIZACION No. 3688
B (Fuera de lajornada ordinaria de trabajo, ¢n dias feriados '
Eﬁ y/o fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1 IENTIFICAGION DE LA ENTIDAD

Insttucidn INSTITUTQO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC T 76U00L0000M

2. DATOS DE EMISIINDE LA ORDEN

Cludad  QUITO -

Focha de Vigengia Desde 2019-10.22 Hora  17.00 Hasta 2019.10-2% rlora 2000

Motivo MOVILEZACION CON LOS FUNCIONARIOS ERIKKA MONLAYO, JUAM GARCIA AREALIZAR
DELIMOITACIONES DL VARIOQS PETROGLIFOS ¥ SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EL MARCQ CON

ENIO
ENTRE MPC- GAD TEMA FASE 1T CONSALIDADESDE ELDIA 21 DE OCTURRE MATRIZ IMPC
No. Ocupantes 3
AUTORIZACION
Fecha 20191017 No. Comunicacién  INPC-OAARPS-2019-0440-1
Lugar Origen QUITO
Lugar {Josting TENA -MNAPG
Kilomeuaje Inicio Kilometraje Fin
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
MNambres CARRASCO ZURITA FERNANDO RUDRIGO Cargo CONDUCTOR
Mimero de Cédula ¢ Pasaporte 1707629976 Tipo de klcencia U
4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Namero de Placa PLI3333 Marca / Modelo L200 TRITON AwD DC 257D QLS 2007
Color FIATLADD Namere Matricula A 1656584
5 0ATOS DEL SOLICITANTE
Nombres — WGS FLRMANIO MIJIA Carge DIRECTOR DE ARLCAS ARQUEGLOGICAS

PALANTE OLOGICAS Y PATRIMONIG
SUBACUATICO

DE 24 7o
P AL
eFiEan KON

1.

‘;;g- INSTIFUTO NAGIONAL ©
(& DE PATRAONIO CULTURAL G

RO = o
i e S

copar {00

Reatizade Por CHALACAN NOQUE 2 MaA

fechade fimision  201310-2217:06
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VIR R I
institucion. INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NGO EERTIFICACION FICHA DL RLABGRACION
Unid, Ejecutora;
567 02 05 19
Unid. Desc:
TIPC DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL QTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
-4
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG &P PY ACT ITEM UBG FTE ORG M.Prest DESCRIPCION MONTO
1 al4] 000 a0 530803 T T 0933 oot Combushibles y Lubricantes 450,00
M a0 000 401 530333 17 7o 0833 0001 Vialicos v Subsistencias en el Inlerior $3;200,00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,680.00

TOTAL

SON:; TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA DOLARES

GESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA EJECUGHON DEL CONVENIO DE COOPERAGION ENTRE EN INPG Y EL GAD DEL TENA

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO;
\ i Sl
APROBADO %g‘
FECHA: ’
02/09/2019

Funcamarid Respausabls

Errector Frnaneeern




